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slag op på ved netop at gøre det muligt, at man 
får en kontakt til virksomheden og holdes i 
gang. Det har ikke været muligt tidligere, for så 

. fik man bøder og pålæg om, at man ikke måtte 
kontakte den sygemeldte. Det her synes jeg er 
rigtig godt, og det er i orden i forhold til den sy- 
gemeldte. 홢 

Med hensyn til at man bliver stresset, hvis 
man skal møde i et fitnesscenter, vil jeg sige, at 
det her jo klart er noget meget følsomt noget, alt- 
så at man nu kontakter en, der er syg, for en 
samtale og kommer med et program,. et skema, 
for, hvordan og hvorledes den pågældende skal 
komme i gang igen. 

Betyder det, at jeg skal stoppe nu? 
Kl. 11:10 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja, der er 1 minuts taletid ved korte bemærknin- 
ger og svar. Fru Line Barfod. 

, 홢 , Kl. 11:10 
Line Barfod (EL): 
Vi har jo hele tiden masser af eksempler på folk, 
der kontakter os, eller folk, vi møder, når vi er 
ude, som bliver så syge af at være i kontakt med 
systemet. Først er de blevet syge af deres arbej- 
de, fordi der ikke er et ordentligt arbejdsmiljø, 
og så bliver de endnu mere syge af at være i 
kontakt med det system, der skal hjælpe dem, 
fordi de bliver stresset rundt og tvunget til alt 
muligt hele tiden, når de prøver at søge førtids- 
pension eller andre ydelser. 

Mange af dem ønsker slet ikke at komme på 
førtidspension, når de starter i systemet, men 
ender med at være helt derude, fordi de bliver 
ødelagt af at være i kontakt med systemet. 

Nu vil man så allerede fra starten af et syg- 
domsforløb gå i gang med at stresse folk. Hvis 
det nu var hr. Knud Kristensen selv, der blev 
syg, og som risikerede at stå uden indkomst og 
ikke have penge til at betale sine boligudgifter, 
ikke have penge til at købe mad eller noget som 
helst andet for, tror hr. Knud Kristensen så ikke, 
at det var noget, der ville køre rundt oven i ho- 
vedet hele tiden, og det, man ville bruge flest . 
ressourcer på at tænke på, var: Hvordan skal jeg 
klare situationen for mig selv og min familie, 
hvis jeg mister forsørgelsesgrundlaget, fordi jeg 
simpelt hen ikke er i stand til at møde op til de , 
fitnessøvelser, kommunen pålægger mig? - 

Kl.: 11:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

홢 Kl. 11:11 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg vil gerne understrege, at der ligger ingen 
straffeaktioner i den her lovgivning. Her ligger 
ganske enkelt nogle elementer, der gør, at man 
imødekommer den sygemeldte. 

Med hensyn til den situation, som fru Line 
Barfod fremfører her, vil jeg henvise til, at på det 
danske arbejdsmarked i dag er der virkelig 
mange, mange lønmodtagere, der har en syg- 
dom af enten den ene eller anden karakter, som 
har lavet en aftale med virksomheden, og som 
holder sig i gang med netop det job, som de har 
arbejdet med hele livet. Det er den situation, det 
er den tanke, og det er de elementer, der netop 
ligger i det her: Hvordan kan vi imødekomme 
den enkelte sygemeldte, sådan at man fasthol- 
der den pågældende i jobbet? Det skal ikke være 
et spørgsmål om, at man går ud og bruger nogle 
metoder, der gør, at den syge bliver mere syg af 
det. Det er altså en misforståelse af situationen, 
der bliver fremført her. Der vil jeg gerne forfæg- 
te, at det ikke er det, der ligger i lovforslaget. 
Det er rent faktisk, at man imødekommer den 
pågældende, der bliver sygemeldt. 

, ' Kl. 11:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Lennart Damsbo-Andersen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:12 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Det er jo meget godt alt sammen. Der kører en 
række ulovlige forsøg i 17 kommuner i øjeblik- 
ket. Hvis jeg ikke tager meget fejl af det; som vi 
har hørt både på samrådet den anden dag og i 
pressen, er der rent faktisk mennesker, som bli- 
ver frataget deres indtægt, deres indkomst, fordi 
de nægter at deltage i en aktivering, som de er 
blevet påduttet af k o m m u n e n . .  

Kl. 11:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 11:13 
Knud Kristensen (KF): 
Nu var jeg jo til det samme samråd, som hr. Len- 
nart Damsbo-Andersen henviser til. Der fik vi 
dokumenteret, at de forsøg, der kører, er fuld- 
stændig lovlige. Det, som man kan sige, er, at 
der er fem situationer, hvor der er sket noget, 
der ikke er hensigtsmæssigt. Der må man sige, 
at det altid er en meget besværlig situation at 
vurdere, hvor meget den enkelte sygemeldte 
egentlig kan deltage i. Det er det, man skal dyg- 


